UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:           /TB-SYT

             Lạng Sơn, ngày        tháng      năm

THÔNG BÁO

Về việc công bố công khai Quyết định xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ Điều 72 Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012; Luật Xử lý vi

phạm hành chính năm 2020 và Điều 18 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày

23/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Xử lý vi phạm hành chính.

       Sở Y tế thông báo công bố công khai việc xử phạt vi phạm hành chính đối

với 01 cá nhân vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế trên Trang thông tin điện

tử của Ngành y tế. Thời gian đăng tải ít nhất là 30 ngày. Cụ thể:

Tên cá nhân vi phạm hành chính: Hà Văn Ngọc, Chủ cơ sở: Phòng khám

chuyên khoa Răng Hàm Mặt. Địa điểm hành nghề: địa chỉ số 1B (nay là số 11),

đường Nhị Thanh, phường Tam Thanh, thành phố Lạng Sơn. Số Căn cước công

dân 038071027378 cấp ngày 26/01/2022 tại Cục Cảnh sát Quản lý hành chính

về tật tự xã hội.

- Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính sau:

Hành vi thứ nhất: Không thực hiện đúng quy tắc ứng xử của người hành

nghề theo quy định của pháp luật.

Hành vi thứ hai: Không đeo biển tên.

Hành vi thứ ba: Không sử dụng trang bị phòng hộ theo quy định của pháp

luật.

Hành vi thứ tư: Vi phạm quy định của pháp luật về chuyên môn kỹ thuật

trong khám bệnh, chữa bệnh gây ra tai biến cho người bệnh.

- Hình thức xử phạt chính: phạt tiền 47.700.000 đồng (Bốn mươi bẩy triệu

bẩy trăm nghìn đồng).

        - Hình thức xử phạt bổ sung: Tước quyền sử dụng chứng chỉ hành nghề

khám bệnh, chữa bệnh trong thời hạn từ 4,5 tháng kể từ ngày 24/12/2024 đến hết

ngày 08/5/2025; Tước quyền sử dụng giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa

bệnh của cơ sở trong thời hạn từ 4,5 tháng kể từ ngày 24/12/2024 đến hết ngày

08/5/2025.

        - Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc ông Hà Văn Ngọc chi trả toàn bộ chi

phí khám bệnh, chữa bệnh đối với hành vi vi phạm của pháp luật về chuyên môn

kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh gây ra tai biến cho người bệnh.

2

 (Có Quyết định xử phạt vi phạm hành chính kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Văn phòng (p/h);

- Lưu: VT, TT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Toàn

		2025-01-01T22:04:55+0700
	Nguyễn Thế Toàn

		2025-01-02T07:43:25+0700

		2025-01-02T07:43:25+0700

		2025-01-02T07:43:25+0700

		2025-01-02T07:43:25+0700

		2025-01-02T07:43:25+0700